



RESÚMEN

RUBRO	PRESUPUESTO ASIGNADO 2014 GASTOS GENERALES	NECESIDADES PROYECTADAS A 31 DICIEMBRE 2014	DIFERENCIA FRENTE AL PRESUPUESTO ASIGNADO	FUNCIONAMIENTO	HONORARIOS	INVERSION	TOTAL
PRESUPUESTO - GASTOS FIJOS	433.884.000	448.884.000	-15.000.000	448.884.000			
SERVICIOS PÚBLICOS	360.000.000	360.000.000	0	360.000.000			
IMPUESTOS	63.884.000	78.884.000	-15.000.000	78.884.000			
GASTOS JUDICIALES	10.000.000	10.000.000	0	10.000.000			
PRESUPUESTO SERVICIOS GLES	3.360.968.000	3.704.555.432	-343.587.432	3.704.555.432			
MANTENIMIENTO	940.000.000	1.176.587.432	-236.587.432	1.176.587.432			
COMUNICACIÓN Y TRANSPORTE	340.000.000	340.000.000	0	340.000.000			
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	125.000.000	125.000.000	0	125.000.000			
SEGUROS	260.000.000	260.000.000	0	260.000.000			
ARRENDAMIENTO	10.000.000	10.500.000	-500.000	10.500.000			
VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	1.621.000.000	1.671.000.000	-50.000.000	1.671.000.000			
CAPACITACION Y BIENESTAR	50.000.000	106.500.000	-56.500.000	106.500.000			
OTROS GASTOS POR ADQ. SERV.	14.968.000	14.968.000	0	14.968.000			
PRESUPUESTO BIENES (EQUIPOS)	610.000.000	1.038.136.286	-428.136.286	1.038.136.286	3.042.513.925	2.248.311.940.000	0
MATERIALES y SUMINISTROS	500.000.000	500.000.000	0	500.000.000			
EQUIPO, MUEBLES Y ENSERES	110.000.000	538.136.286	-428.136.286	538.136.286			
TOTAL PLAN DE COMPRAS 2014	4.404.852.000	5.191.575.718	-786.723.718	5.191.575.718	3.042.513.925	2.248.311.940.000	2.256.546.029.643

HONORARIOS	3.042.513.925
FUNCIONAMIENTO - GASTOS GENERALES	5.191.575.718
INVERSION	2.248.311.940.000
Total	2.256.546.029.643

MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA
SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA - GRUPO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES - SERVICIOS - 2014

DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO		\$ FUNCIONAMIENTO	\$ INVERSIÓN	\$ HONORARIOS	TOTAL	DEPENDENCIA	CARGO
SERVICIOS PUBLICOS	360.000.000	360.000.000	0	0	360.000.000	SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	FUNCIONAMIENTO
PRESUPUESTO ASIGNADO	360.000.000						
DIFERENCIA	0						
IMPUESTOS, MULTAS	63.884.000	78.884.000	0	0	78.884.000	SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	FUNCIONAMIENTO
PRESUPUESTO ASIGNADO	63.884.000						
DIFERENCIA	-15.000.000						
IMPUESTOS, MULTAS Y NACIONALIZACION EQUIPOS DONADOS	63.884.000	15.000.000	0	0	78.884.000	OFICINA DE ASUNTOS NUCLEARES	FUNCIONAMIENTO
GASTOS JUDICIALES	10.000.000	10.000.000	0	0	10.000.000	SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	FUNCIONAMIENTO
PRESUPUESTO ASIGNADO	10.000.000						
DIFERENCIA	0						
CAJA MENOR GASTOS JUDICIALES	1.000.000	1.000.000					
MANTENIMIENTO	940.000.000	1.176.587.432	0	0	1.176.587.432	SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	FUNCIONAMIENTO
PRESUPUESTO ASIGNADO		940.000.000					
DIFERENCIA		(\$ 236.587.432)					
MANTENIMIENTO EDIFICIO MME	902.544.637	902.544.637			902.544.637	DEPENDENCIA	CON CARGO A
SERVICIO DE ASEO*	486.286.959	486.286.959				SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	FUNCIONAMIENTO

MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA

SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA - GRUPO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES - SERVICIOS - 2014

DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO		\$ FUNCIONAMIENTO	\$ INVERSIÓN	\$ HONORARIOS	TOTAL	DEPENDENCIA	CARGO
SERVICIO DE VIGILANCIA *	294.452.943	294.452.943				SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	FUNCIONAMIENTO
SERVICIO DE LAVADO DE TANQUES Y FUMIGACIÓN MINISTERIO DE LAS INSTALACIONES MINAS Y ARCHIVO CENTRAL.	5.257.500	5.257.500				SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	FUNCIONAMIENTO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE PLANTA ELÉCTRICA DIESEL STAMFORD DE 255 KVA BASE	5.276.000	5.276.000				SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	FUNCIONAMIENTO
CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE DOS ASCENSORES MARCA SCHINDLER, UBICADOS EN LAS INSTALACIONES DEL MINISTERIO DE MINAS Y ENERGÍA.	34.285.735	34.285.735				SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	FUNCIONAMIENTO
CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL SISTEMA DE DETECCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS. PARA EL ARCHIVO CENTRAL Y SEDE PRINCIPAL MINISTERIO DE MINAS Y ENERGÍA.	25.000.000	25.000.000				SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	FUNCIONAMIENTO
SERVICIO DE INSPECCIÓN, MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y RECARGA DE LOS EXTINTORES DE LA SEDES DEL MME Y ARCHIVO CENTRAL	7.709.000	7.709.000				SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	FUNCIONAMIENTO
CONTRATAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL SISTEMA DE MOTOBOMBAS HIDRÁULICAS DE LA SEDE PRINCIPAL MINISTERIO DE MINAS Y ENERGÍA.	13.976.500	13.976.500				SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	FUNCIONAMIENTO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA SUBESTACIÓN DEL MINISTERIO DE MINAS Y ENERGÍA	8.000.000	8.000.000				SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS DE UN SISTEMA DE CONTROL DE OLORES EN DESODORIZACION Y AROMATIZACION PARA LOS BAÑOS DEL MME, EN 13 SERVICIOS AL ÑO, CADA 28 DÍAS	22.300.000	22.300.000				SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	FUNCIONAMIENTO
MANTENIMIENTO EDIFICIO ARCHIVO	35.000.000	35.000.000			35.000.000	DEPENDENCIA	CON CARGO A
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS CUBIERTAS DE LOS RESPOSITARIOS 1, 2, 3, 4, 5 Y 6 DEL ARCHIVO CENTRAL DEL MME	35.000.000	35.000.000			35.000.000	SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	FUNCIONAMIENTO
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS Y MOTOS	203.202.100	203.202.100	0	0	203.202.100	DEPENDENCIA	CON CARGO A

MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA
SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA - GRUPO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES - SERVICIOS - 2014

DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO		\$ FUNCIONAMIENTO	\$ INVERSIÓN	\$ HONORARIOS	TOTAL	DEPENDENCIA	CARGO
MANTENIMIENTO Y LAVADO DEL PARQUE AUTOMOTOR DEL MME	203.202.100	203.202.100				SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	FUNCIONAMIENTO
MANTENIMIENTO RECURSOS INFORMATICOS DEL MINISTERIO	34.840.695	34.840.695	0	0	34.840.695	DEPENDENCIA	CON CARGO A
SERVICIO DE MEJORA, SOPORTE, MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE GESTION TRACKING AND MANAGEMENT SYSTEM - TMS. APLICACION DE AUTOMATIZACION DE PROCESOS BPM.	34.840.695	34.840.695				GRUPO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	FUNCIONAMIENTO
CAJA MENOR MANTENIMIENTO	1.000.000	1.000.000					
COMUNICACIONES Y TRANSPORTE							
	340.000.000	340.000.000	0	0	340.000.000	DEPENDENCIA	CON CARGO A
PRESUPUESTO ASIGNADO		340.000.000					
DIFERENCIA		0					
SERVICIO DE RECEPCION, CLASIFICACIÓN Y ENTREGA, ENVIO DE CORREO, CORRESPONDENCIA, MENSAJERÍA EXPRESA DEL MME Y DEMÁS OBJETOS POSTALES) EN LAS MODALIDADES DE CORREO NORMAL URBANO, NACIONAL E INTERNACIONAL	286.219.700	286.219.700				SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	FUNCIONAMIENTO
SERVICIO DE TELEVISION POR CABLE.	2.617.100	2.617.100				SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	FUNCIONAMIENTO
CONTRATAR A UNA EMPRESA QUE OFREZCA EL SERVICIO DE MONITOREO Y ANALISIS DE NOTICIAS DEL SECTOR MINERO ENERGÉTICO.	50.163.200	50.163.200				SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	FUNCIONAMIENTO
CAJA MENOR COMUNICACIÓN Y TRANSP	1.000.000	1.000.000					
IMPRESOS Y PUBLICACIONES							
	125.000.000	125.000.000	0	0	125.000.000	DEPENDENCIA	CON CARGO A
PRESUPUESTO ASIGNADO		125.000.000					
DIFERENCIA		0					
SUSCRIPCION Y PUBLICACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES E IMPRESOS EN MEDIOS ELECTRONICOS (Noninet, Legis, otros)	3.500.000	3.500.000			3.500.000	SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	FUNCIONAMIENTO

MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA
SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA - GRUPO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES - SERVICIOS - 2014

DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO		\$ FUNCIONAMIENTO	\$ INVERSIÓN	\$ HONORARIOS	TOTAL	DEPENDENCIA	CARGO
PUBLICACIONES DIARIO OFICIAL (IMPRENTA NACIONAL) *	82.750.200	82.750.200			82.750.200	SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	FUNCIONAMIENTO
PUBLICACIONES DE AVISOS DE PRENSA Y DE TRÁMITE LEGAL Y DEMAS DOCUMENTOS QUE REQUIERA EL MME.	20.000.000	20.000.000			20.000.000	SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	FUNCIONAMIENTO
ACTUALIZACIÓN INFORMACIÓN EN DIRECTORIO DE DESPACHOS PUBLICOS	1.350.000	1.350.000			1.350.000	SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	FUNCIONAMIENTO
SUSCRIPCIÓN AL TIEMPO, PORTAFOLIO Y EL ESPECTADOR (Ministro,)	1.500.000	1.500.000			1.500.000	SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	FUNCIONAMIENTO
OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y PUBLICACIONES	14.399.800	14.399.800			14.399.800	SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	FUNCIONAMIENTO
CAJA MENOR IMPRESOS Y PUBLIC.	1.500.000	1.500.000					
CAPACITACIÓN, BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS	50.000.000	106.500.000	0	0	106.500.000	DEPENDENCIA	CON CARGO A
PRESUPUESTO ASIGNADO		50.000.000					
DIFERENCIA		-56.500.000					
EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES DEL PROGRAMA DE BIENESTAR SOCIAL 2014	50.000.000	50.000.000			50.000.000	SUBDIRECCIÓN TALENTO HUMANO	FUNCIONAMIENTO
EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES DEL PROGRAMA DE SALUD OCUPACIONAL 2014	50.000.000	50.000.000			50.000.000	SUBDIRECCIÓN TALENTO HUMANO	FUNCIONAMIENTO
RECARGA DE LOS BOTELLONES Y DISPENSADOR DE AGUA	6.000.000	6.000.000			6.000.000	SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	FUNCIONAMIENTO
CAJA MENOR BIENESTAR SOCIAL	500.000	500.000					
SEGUROS	260.000.000	260.000.000	0	0	260.000.000	DEPENDENCIA	CON CARGO A
PRESUPUESTO ASIGNADO		260.000.000					
DIFERENCIA		0					
POLIZAS(Todo Riesgo, transporte, automoviles, manejo, reposabilidad civil)*	172.700.000	172.700.000			172.700.000	SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	FUNCIONAMIENTO

MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA
SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA - GRUPO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES - SERVICIOS - 2014

DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO		\$ FUNCIONAMIENTO	\$ INVERSIÓN	\$ HONORARIOS	TOTAL	DEPENDENCIA	CARGO
POLIZAS(Vida, Responsabilidad servidores y soat)	87.300.000	87.300.000			87.300.000	SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	FUNCIONAMIENTO
ARRENDAMIENTO							
	10.000.000	10.500.000	0	0	10.500.000	DEPENDENCIA	CON CARGO A
PRESUPUESTO ASIGNADO		10.000.000					
DIFERENCIA		(\$ 500.000)					
OUTSOURING DE 7 FOTOCOPIADORAS PARA CENTRO D	10.500.000	10.500.000			10.500.000	SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	FUNCIONAMIENTO
SUMINISTRO DE TIQUETES AEREOS*							
	1.621.000.000	1.671.000.000	0	0	1.671.000.000	DEPENDENCIA	CON CARGO A
PRESUPUESTO ASIGNADO		1.621.000.000					
DIFERENCIA		(\$ 50.000.000)					
VIATICOS Y GASTOS DE VIAJES (TIQUETES AEREOS)	1.621.000.000	1.621.000.000			1.621.000.000	SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	FUNCIONAMIENTO
AGENCIA LOGISTICA FUERZAS MILITARES	50.000.000	50.000.000			50.000.000	SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	FUNCIONAMIENTO
OTROS GASTOS POR ADQUISICIÓN DE SERVICIOS							
	14.968.000	14.968.000	0	0	14.968.000	DEPENDENCIA	CON CARGO A
PRESUPUESTO ASIGNADO		14.968.000					
DIFERENCIA		0					
OTROS GASTOS POR SERVICIOS	13.468.000	13.468.000			13.468.000	SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA	FUNCIONAMIENTO
CAJA MENOR OTROS GASTOS	1.500.000	1.500.000					
TOTAL PLAN DE ADQUISICIONES SERVICIOS							
	3.360.968.000	3.704.555.432		0	3.704.555.432		

MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA
SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA - GRUPO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES - SERVICIOS - 2014

DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO		\$ FUNCIONAMIENTO	\$ INVERSIÓN	\$ HONORARIOS	TOTAL	DEPENDENCIA	CARGO
* SERVICIOS - FUNCIONAMIENTO		3.704.555.432			3.704.555.432		
* SERVICIOS PUBLICOS		360.000.000			360.000.000		
* IMPUESTOS Y MULTAS		78.884.000			78.884.000		
* GASTOS JUDICIALES		10.000.000			10.000.000		
					4.153.439.432		
RESUMEN							
* SERVICIOS			0	0	4.153.439.432		
* MATERIALES Y SUMINISTROS					500.000.000		
* EQUIPOS DE OF. MUEBLES Y ENSERES					538.136.286		
SUBTOTAL GASTOS GENERALES					5.191.575.718		
* HONORARIOS					3.042.513.925		
* INVERSION					2.248.311.940.000		
* TOTAL GASTOS GENERALES + INVERSION + HONORARIOS					2.256.546.029.643		

NOMBRE ELEMENTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD NECESIDAD PARA EL 2014	VALOR UNITARIO MAS + IVA	VALOR TOTAL	\$ FUNCIONAMIENTO	\$ INVERSIÓN	TOTALES
-----------------	------------------	---------------------------------	--------------------------	-------------	-------------------	--------------	---------

PAPELERÍA Y ÚTILES DE OFICINA							
AMARRE VELCRO 15 CMS.	UNIDAD	120	350	42.000	42.000		42.000,00
ANILLO PLASTICO DE 1/2" (12mm) PARA ARGOLLAR	UNIDAD	24	200	4.800	4.800		4.800,00
ANILLO PLASTICO DE 1" (25mm) PARA ARGOLLAR	UNIDAD	24	200	4.800	4.800		4.800,00
ANILLO PLASTICO DE 1 - 1/8" (28 mm) PARA ARGOLLAR	UNIDAD	36	200	7.200	7.200		7.200,00
ANILLO PLASTICO DE 2" (50 mm) PARA ARGOLLAR TRABAJOS	UNIDAD	24	200	4.800	4.800		4.800,00
BAYETILLA ROJA MT X 0,70	UNIDAD	20	2.074	41.480	41.480		41.480,00
BISTURI	UNIDAD	100	1.680	168.000	168.000		168.000,00
BISTURI INDUSTRIAL	UNIDAD	4	2.074	8.296	8.296		8.296,00
BOLIGRAFO NEGRO	UNIDAD	630	250	157.500	157.500		157.500,00
BORRADOR PARA TABLERO ACRÍLICO	UNIDAD	20	15.000	300.000	300.000		300.000,00
BOTIQUIN - PRIMEROS AUXILIOS (Energía)	UNIDAD	1	53.600	53.600	53.600		53.600,00
CARPETA DE PRESENTACIÓN TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	1.000	3.150	3.150.000	3.150.000		3.150.000,00
CARPETAS DE PRESENTACION TAMAÑO CARTA	UNIDAD	250	3.559	889.750	889.750		889.750,00
CARPETAS PARA ARCHIVO (Jurisdiccion Coactiva)	UNIDAD	100	2.500	250.000	250.000		250.000,00
CAJAS PARA ARCHIVO X-100 (Jurisdicción Coactiva)	UNIDAD	30	2.500	75.000	75.000		75.000,00
CARTELERA (1 Coactivos)	UNIDAD	1	150.000	150.000	150.000		150.000,00
CINTA PARA EMPAQUE 48 X 40 MTS TRANSPARENTE	ROLLO	100	1.598	159.800	159.800		159.800,00
CINTA TRANSPARENTE DE 12 MM X 40 MTS	ROLLO	10	660	6.600	6.600		6.600,00
CINTA ENMASCARAR 24 X 40	ROLLO	4	3.225	12.900	12.900		12.900,00
CORRECTOR LIQUIDO	UNIDAD	20	1.420	28.400	28.400		28.400,00
COSEDORA INDUSTRIAL 501M (Formailzación Minera 1, Asuntos Regulatorios 1, Congreso 1, Financiera 1)	UNIDAD	4	150.000	600.000	600.000		600.000,00
COSEDORA ELECTRICA (1 Svicios Administrativos y 1 Documental)	UNIDAD	2	150.000	300.000	300.000		300.000,00
DISPENSADOR DE CINTA PEGANTE (1 Participacion ciudadana)	UNIDAD	1	25.000	25.000	25.000		25.000,00
GANCHOS PARA COSEDORA INDUSTRIAL	CAJA	20	8.500	170.000	170.000		170.000,00
GANCHOS PARA COSEDORA SEMIINDUSTRIAL	CAJA	10	6.450	64.500	64.500		64.500,00
GANCHO VELOBINDER 11 PINES NEGRO CAJAX100	CAJA	2	65.645	131.290	131.290		131.290,00
GANCHOS CLIPS CAJA X 100 UNIDADES	CAJAS	120	900	108.000	108.000		108.000,00
GANCHOS PARA COSEDORA	CAJA	40	1.524	60.960	60.960		60.960,00
HUMECADOR DACTILAR	UNIDAD	60	3.300	198.000	198.000		198.000,00
LAPIZ MINA NEGRA No.2	UNIDAD	280	305	85.400	85.400		85.400,00
LIBROS AUXILIARES DE CONTABILIDAD 3 COL. 100 FOLIOS	UNIDAD	30	6.912	207.360	207.360		207.360,00
MAPA DE COLOMBIA CON DIVISIÓN POLITICA (ACTUALIZADO Direcc Hidrocar 1)	UNIDAD	1	25.000	25.000	25.000		25.000,00
MARCADOR PERMANENTE	UNIDAD	80	970	77.600	77.600		77.600,00
MARCADORES PARA CD (Sharpie)	UNIDAD	30	2.506	75.180	75.180		75.180,00
PAPEL BOND FOTOCOPIA 75 GRS TAMAÑO CARTA	RESMA	950	6.990	6.640.500	6.640.500		6.640.500,00
PAPEL BOND FOTOCOPIA 75 GRS TAMAÑO OFICIO	RESMA	470	8.463	3.977.610	3.977.610		3.977.610,00
PAPEL CONTAC X 20 MTS TRANSPARENTE	ROLLO	5	32.000	160.000	160.000		160.000,00
PAPEL KRAFT OARA ELVOLVER (ROLLO 0,70 X 270 M) 125 GR.	ROLLO	8	20.500	164.000	164.000		164.000,00
PAPELERIA PARA ESCRITORIO EN MADERA SENCILLA	BANDEJA	5	6.000	30.000	30.000		30.000,00

NOMBRE ELEMENTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD NECESIDAD PARA EL 2014	VALOR UNITARIO MAS + IVA	VALOR TOTAL	\$ FUNCIONAMIENTO	\$ INVERSIÓN	TOTALES
PAPELERIA PARA PISO METALICA	BASURERA	10	20.000	200.000	200.000		200.000,00
PEGANTE BARRA POR 40 GRAMOS	TUBO	290	3.110	901.900	901.900		901.900,00
PERFORADORA INDUSTRIAL 2 HUECOS (1Formalización Minera 1 Administrativa)	UNIDAD	2	245.000	490.000	490.000		490.000,00
PERFORADORA INDUSTRIAL DE 3 HUECOS (1 Formalizacion Minera)	UNIDAD	1	319.000	319.000	319.000		319.000,00
PILAS DOBLE AA	PAR	150	2.100	315.000	315.000		315.000,00
PILAS TRIPLE AAA	PAR	100	2.479	247.900	247.900		247.900,00
PILAS RECARGABLES CUADRADAS REF MH-300 H7C 8.4V	UNIDAD	6	12.000	72.000	72.000		72.000,00
PITA O PIOLA (Participacion) PARA EMPAQUE DE CAJAS	ROLLO	5					
PORTA CDs X 200	CARPETA	20	35.000	700.000	700.000		700.000,00
REGLA DE 30 CMS PLASTICA	UNIDAD	30	496	14.880	14.880		14.880,00
ROTULOS AUTOADHESIVOS TAMANO 215.9X93.1MM 3621PARA FOTOCOPIADORA	CAJA	10	112.999	1.129.990	1.129.990		1.129.990,00
SOBRE DE MANILA EXTRAOFICIO	UNIDAD	700	120	84.000	84.000		84.000,00
SOBRE DE MANILA MEDIA CARTA	UNIDAD	300	65	19.500	19.500		19.500,00
SOBRE DE MANILA TAMAÑO CARTA	UNIDAD	2.600	88	228.800	228.800		228.800,00
SOBRE DE MANILA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.400	99	336.600	336.600		336.600,00
SOBRES BLANCOS OFICIO	UNIDAD	19.000	36	684.000	684.000		684.000,00
TAJALAPIZ ELECTRICO (3 Financiera, 1 Control Disci, 1 Coactivos)	UNIDAD	6	60.000	360.000	360.000		360.000,00
TIJERA METALICA	UNIDAD	40	1.950	78.000	78.000		78.000,00
TINTA PARA SELLOS	UNIDAD	5	2.088	10.440	10.440		10.440,00
SUBTOTAL PAPELERÍA Y ÚTILES DE OFICINA				24.807.336	24.807.336	-	24.807.336,00
ELEMENTOS PARA COMPUTACION							
CD-RW 700 MB Y R 700 MB	UNIDAD	176	2.000	352.000	352.000		352.000,00
DVD-R DE 4,7 GB, 8.5 GB DOBLE CARA DOBLE CAPA	UNIDAD	200	2.100	420.000	420.000		420.000,00
CD PARA DATOS Y VIDEO NO REGRABABLE (Participacion)	UNIDAD	200	1.850	370.000	370.000		370.000,00
DVD PARA DATOS Y VIDEOS NO REGRABABLE (Participacion)	UNIDAD	200	1.850	370.000	370.000		370.000,00
CABLE CONEXIÓN COMPUTADOR A TELEVISOR HDMI 15 A 20 MTS	UNIDAD DE 15 MTS	1	70.000	70.000	70.000		70.000,00
CLEAN CARTRIDGE FOR DATA STORAGE DRIVES ULTRIUM LT037lt04 (Sistemas)	UNIDAD	6	165.000	990.000	990.000		990.000,00
DATACARTRIDGE ULTRIUM LTO 3 400/800 GB	UNIDAD	70	80.000	5.600.000	5.600.000		5.600.000,00
LABELS CODIFICADOS PARA CINTA ULTRIUM LTO 3 PAQUETE X 100 DEL 401 AL 500	PAQUETE	1	130.000	130.000	130.000		130.000,00
LABELS CODIFICADOS PARA CINTA ULTRIUM LTO 4 PAQUETE X 100 DEL1201 AL 1300	PAQUETE	1	130.000	130.000	130.000		130.000,00
LABELS CODIFICADOS PARA CINTA ULTRIUM LTO3/LTO 4 PARA LIMPIEZA CODIFICACION CLNU00L1 AL 100	PAQUETE	1	130.000	130.000	130.000		130.000,00
LEBELS PARA MARCAR CDs Y DVDs X 100 Unid (Participacion)	PAQUETE	1	20.000	20.000	20.000		20.000,00
SUBTOTAL ELEMENTOS COMPUNTACION				8.582.000	8.582.000		8.582.000,00

NOMBRE ELEMENTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD NECESIDAD PARA EL 2014	VALOR UNITARIO MAS + IVA	VALOR TOTAL	\$ FUNCIONAMIENTO	\$ INVERSIÓN	TOTALES
TONNER							
TONER HP Q2612A	UNIDAD	5	52.371	261.855	261.855		261.855,00
TONER HP Q7581A	UNIDAD	5	98.214	491.070	491.070		491.070,00
TONER HP Q7582A	UNIDAD	3	98.214	294.642	294.642		294.642,00
TONER HP 278A	UNIDAD	2	45.000	90.000	90.000		90.000,00
TONER HP CB 435A-NEGRO LASER JET	UNIDAD	3	60.000	180.000	180.000		180.000,00
TONER HP CE 255A	UNIDAD	51	105.314	5.371.014	5.371.014		5.371.014,00
TONER HP CE 260A (Sistemas)	UNIDAD	12	359.000	4.308.000	4.308.000		4.308.000,00
TONER HP CE 261A (Sistemas)	UNIDAD	8	699.000	5.592.000	5.592.000		5.592.000,00
TONER HP CE 262A (Sistemas)	UNIDAD	12	699.000	8.388.000	8.388.000		8.388.000,00
TONER HP CE 263A (Sistemas)	UNIDAD	10	699.000	6.990.000	6.990.000		6.990.000,00
TONER HP CE 390A	UNIDAD	10	65.000	650.000	650.000		650.000,00
TONER HP Q7551A	UNIDAD	61	102.372	6.244.692	6.244.692		6.244.692,00
TONER HP Q5945A	UNIDAD	40	160.000	6.400.000	6.400.000		6.400.000,00
TONER HP Q6470A	UNIDAD	5	70.000	350.000	350.000		350.000,00
TONER HP Q6511A	UNIDAD	30	200.000	6.000.000	6.000.000		6.000.000,00
TONER HP Q7583A	UNIDAD	2	320.000	640.000	640.000		640.000,00
TONER HP C4092A - NEGRO	UNIDAD	8	125.000	1.000.000	1.000.000		1.000.000,00
TONER HP P1606DN - LASER JET	UNIDAD	4	75.000	300.000	300.000		300.000,00
TONER HP P3015DN - LASER JET	UNIDAD	2	120.000	240.000	240.000		240.000,00
TONER HP MFP4345 - LASER JET	UNIDAD	2	180.000	360.000	360.000		360.000,00
TONER HP 80A	UNIDAD	10	400.000	4.000.000	4.000.000		4.000.000,00
TONER HP 305A (410X) (Despacho Ministro)	UNIDAD	10	170.000	1.700.000	1.700.000		1.700.000,00
TONER HP 305A (411X) (Despacho Ministro)	UNIDAD	10	170.000	1.700.000	1.700.000		1.700.000,00
TONER HP 305A (412X) (Despacho Ministro)	UNIDAD	10	170.000	1.700.000	1.700.000		1.700.000,00
TONER HP 305A (413X) (Despacho Ministro)	UNIDAD	10	170.000	1.700.000	1.700.000		1.700.000,00
TONER LEXMARK X644X11L-X644E/X646E	UNIDAD	10	250.000	2.500.000	2.500.000		2.500.000,00
TONER LEXMARK X654X11L	UNIDAD	8	250.000	2.000.000	2.000.000		2.000.000,00
TONER PARA PLOTER HP DESIGNJET 70 C4840A	UNIDAD	8	240.000	1.920.000	1.920.000		1.920.000,00
TONER PARA PLOTER HP DESIGNJET 70 C4838G	UNIDAD	6	240.000	1.440.000	1.440.000		1.440.000,00
TONER PARA PLOTER HP DESIGNJET 70 C4837G	UNIDAD	6	240.000	1.440.000	1.440.000		1.440.000,00
TONER PARA PLOTER HP DESIGNJET 70 C4836G	UNIDAD	6	240.000	1.440.000	1.440.000		1.440.000,00
TOTAL TONNER				75.691.273	75.691.273		75.691.273,00

ELEMENTOS DE FERRETERIA Y ELECTRICOS							
FERRETERIA							
HIDROLAVADORA INDUSTRIAL 2000 PSI	UNIDAD	1	2.000.000	2.000.000	2.000.000		2.000.000,00
BOMBA SUMERGIBLE 1 HP 115 V	UNIDAD	1	1.000.000	1.000.000	1.000.000		1.000.000,00
CERRADURA PARA MUEBLE REF 2044C	UNIDAD	10	17.000	170.000	170.000		170.000,00
CHAPA TRAMPA	UNIDAD	20	17.000	340.000	340.000		340.000,00
CHAZO PUNTILLA	UNIDAD	100	200	20.000	20.000		20.000,00
CORTAVIDRIO	UNIDAD	2	80.000	160.000	160.000		160.000,00

NOMBRE ELEMENTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD NECESIDAD PARA EL 2014	VALOR UNITARIO MAS + IVA	VALOR TOTAL	\$ FUNCIONAMIENTO	\$ INVERSIÓN	TOTALES
BISTURI INDUSTRIAL	UNIDAD	2	19.000	38.000	38.000		38.000,00
PEGANTE INSTANTANEO DE 3 GRAMOS	TUBO	2	5.000	10.000	10.000		10.000,00
PEGANTE PARA MADERA 1/4	GALON	1	35.000	35.000	35.000		35.000,00
DESTORNILLADOR DE ESTRELLA	UNIDAD	2	9.000	18.000	18.000		18.000,00
DESTORNILLADOR DE PALA	UNIDAD	2	9.000	18.000	18.000		18.000,00
MARCO SEGUTA	UNIDAD	1	20.000	20.000	20.000		20.000,00
PROBADOR CABLE LAN	UNIDAD	1	25.000	25.000	25.000		25.000,00
RACHE CON JUEGO DE COPAS DE 40 PIEZAS	UNIDAD	1	50.000	50.000	50.000		50.000,00
REMACHADORA	UNIDAD	1	35.000	35.000	35.000		35.000,00
CHAZO PARA DRYWAL DE PULGADA Y PULGADA Y MEDIA	UNIDAD	100	220	22.000	22.000		22.000,00
TORNILLO AUTOPERFORANTE PUNTA BROCA DE 1/2 PULGADA	UNIDAD	1.000	40	40.000	40.000		40.000,00
TORNILLO AUTOPERFORANTE DE 1 Y 1/2 PULGADA	UNIDAD	1.000	40	40.000	40.000		40.000,00
OTROS ELEMENTOS DE FERRETERIA QUE SE REQUIERAN				2.620.800	2.620.800		2.620.800,00
SUBTOTAL FERRETERIA				6.661.800	6.661.800		6.661.800,00
ELECTRICOS							
BALASTO ELECTRONICO PARA TUBO T5	UNIDAD	20	38.934	778.680	778.680		778.680,00
BALASTO	UNIDAD	20	38.934	778.680	778.680		778.680,00
BOMBILLOS AHORRADORES DE 20W	UNIDAD	200	11.680	2.336.000	2.336.000		2.336.000,00
BOMBILLOS AHORRADORES DE 11W	UNIDAD	300	14.600	4.380.000	4.380.000		4.380.000,00
TUBO F17 T8	UNIDAD	200	4.867	973.400	973.400		973.400,00
TUBO F32 T8	UNIDAD	200	5.800	1.160.000	1.160.000		1.160.000,00
TOMA HOSPITALARIA	UNIDAD	30	8.306	249.180	249.180		249.180,00
TOMA POLO A TIERRA	UNIDAD	30	2.050	61.500	61.500		61.500,00
OTROS ELEMENTOS ELECTRICOS QUE SE REQUIERAN				2.620.760	2.620.760		2.620.760,00
SUBTOTAL ELECTRICO				13.338.200	13.338.200		13.338.200,00
TOTAL FERRETERIA Y ELECTRICOS						0	20.000.000,00

DOTACIÓN

DOTACION DE LEY - Vestuario y Calzado (53 funcionarios x 3 dotaciones = 160)	UNIDAD	163	665.000	108.395.000	108.395.000		108.395.000,00
SUBTOTAL DOTACION DE LEY							108.395.000,00
ELEMENTOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL							
CAMISA MANGA LARGA (Hidrocarburos)	UNIDAD	20	39.900	798.000	798.000		798.000,00
CHALECOS IMPERMEABLE (Hidrocarburos)	UNIDAD	20	109.900	2.198.000	2.198.000		2.198.000,00

NOMBRE ELEMENTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD NECESIDAD PARA EL 2014	VALOR UNITARIO MAS + IVA	VALOR TOTAL	\$ FUNCIONAMIENTO	\$ INVERSIÓN	TOTALES
CHAQUETA IMPERMEABLE TRANSPIRABLE (Energía 7 y Jurídica 6)	UNIDAD	13	230.000	2.990.000	2.990.000		2.990.000,00
BOTAS INDUSTRIALES CON PUNTA DE ACERO (Energía 1, Nuclear 5, Hidrocarburos 30, Jurídica 6)	UNIDAD	42	230.000	9.660.000	9.660.000		9.660.000,00
CASCO INDUSTRIAL (Nuclear)	UNIDAD	5	30.000	150.000	150.000		150.000,00
VICERA ESTRUCTURA CURVA (Jurídica 6)	UNIDAD	6	6.100	36.600	36.600		36.600,00
SLEEPING BAG (Jurídica)	UNIDAD	6	199.900	1.199.400	1.199.400		1.199.400,00
CARPA - CAMPING (Jurídica)	UNIDAD	2	99.900	199.800	199.800		199.800,00
TAPABOCAS TIPO QUIRURGICO (Caja por 50 unidades) - (Participación Ciudadana)	CAJA	5	10.800	54.000	54.000		54.000,00
GUANTES DE NITRILO (Caja por 100 unidades) (Servicios Administrativos)	CAJA	3	10.800	32.400	32.400		32.400,00
CHALECO SALVAVIDAS COLOR AZUL OSCURO (Energía)	UNIDAD	7	72.000	504.000	504.000		504.000,00
CAPA IMPERMEABLE COLOR NEGRO (Energía)	UNIDAD	7	93.000	651.000	651.000		651.000,00
GORRAS IMPERMEABLES COLOR KAKI (Energía)	UNIDAD	10	6.100	61.000	61.000		61.000,00
GUANTES DE NYLON Y POLIURETANO (Serv. Adtrativos)	PAR	10	3.500	35.000	35.000		35.000,00
ARNÉS DE SEGURIDAD, 4 ARGILLAS (Serv. Adtrativos)	UNIDAD	2	239.000	478.000	478.000		478.000,00
BOTAS DE CAUCHO VULCANIZADO (Serv. Adtrativos)	PAR	2	40.000	80.000	80.000		80.000,00
GUANTES VAQUETA (Servicios Administrativos)	PAR	6	55.000	330.000	330.000		330.000,00
BATA DE TRABAJO TIPO MECANICO (Serv. Adtrativos)	UNIDAD	8	85.000	680.000	680.000		680.000,00
GAFAS DE SEGURIDAD (Servicios Administrativos)	UNIDAD	4	4.948	19.790	19.790		19.790,00
SUBTOTAL SEGURIDAD INDUSTRIAL							20.156.990,00
COMBUSTIBLE*				239.367.401	239.367.401	0	239.367.401,00
CAJA MENOR MATERIALES Y SUMINISTROS				3.000.000	3.000.000		3.000.000,00
TOTAL PLAN DE COMPRAS (Materiales y Suministros) AÑO 2014							500.000.000
PRESUPUESTO ASIGNADO				500.000.000			
TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS				500.000.000			

DESCRIPCION	GESTION CONTRAC.	DOCUMTAL	ENERGIA	ASUNTOS NUCLEARE S	SERVICIOS ADMITIVOS	GESTION FINANCIERA Y CONTABLE	SISTEMA S	HIDROCARBUROS	FORMALIZAC MINERA	MINERIA EMPRESARI AL	OFICINA DE PLANEACIÓ N	OFICINA ASESORA JURIDICA	OFICINA CONTROL INTERNO	CONTROL INTERNO DISCIPLIN	COACTIVOS	OFICINA ASUNTOS AMBIENTALES Y SOCILAES	PRENSA	PARTICIP CIUDADAN A	CANTIDAD	VALOR UNITARIO CON IVA (\$)	VALOR TOTAL (\$)
EQUIPO DE OFICINA																					47.902.000
CAMARA DIGITAL FOTOGRAFICA / VIDEO			3									2				2	1	1	9	\$ 310.000,00	2.790.000,00
VIDEO CAMARA FULL HD																		1	1	\$ 540.000,00	540.000,00
GPS			1																1	\$ 390.000,00	390.000,00
GRABADORA TIPO PERIODISTA CON PUERTO USB - DE VOZ	1		1					2				2				2	1	1	10	\$ 380.000,00	3.800.000,00
PROTECTOR ELECTRONICO DE CHEQUES						1													1	\$ 1.950.000,00	1.950.000,00
KIT MICROFONO INHALAMBRIICO PARA SOLAPA					1														1	\$ 800.000,00	800.000,00
VIDEO BEAN								1	1	1						1			4	\$ 4.000.000,00	16.000.000,00
PANTALLA TELON ELECTRICO									1	1									2	\$ 650.000,00	1.300.000,00
TABLERO ACRILICO								1								1			2	\$ 110.000,00	220.000,00
ARCHIVADOR DE RIEL MEDIANO										1									1	\$ 595.000,00	595.000,00
ESTANTE 1 CUERPO, 4 ENTREPAÑOS			2																2	\$ 450.000,00	900.000,00
ESTANTE 2 CUERPOS, 4 ENTREPAÑOS			1																1	\$ 750.000,00	750.000,00
ESTANTE 4 CUERPOS, 4 ENTREPAÑOS			1																1	\$ 750.000,00	750.000,00
ESCALERA 2 PASOS						1													1	\$ 75.000,00	75.000,00
ESCALERA 4 PASOS			1																1	\$ 110.000,00	110.000,00
REVISTERO EN MADERA																		1	1	\$ 90.000,00	90.000,00
PORTA CDs, PARA 150 CDs CON LLAVE DE SEGURIDAD																		1	1	\$ 300.000,00	300.000,00
VENTILADORES DE PEDESTAL 3 VELOCIDADES					20														20	\$ 145.000,00	2.900.000,00
DESCANSADORES DE PIES ERGONOMICO			6			13							10	1					30	\$ 85.400,00	2.562.000,00
CARRO DE CARGA					1														1	\$ 200.000,00	200.000,00
TAPETE ATRAPA MUGRE ENTRADA PRINCIPAL CON LOGO DEL MME					1														1	\$ 2.500.000,00	2.500.000,00
TELEVISOR LED DE 42 PULGADAS																	1		1	\$ 2.000.000,00	2.000.000,00

DESCRIPCION	GESTION CONTRAC.	DOCUMTAL	ENERGIA	ASUNTOS NUCLEARES	SERVICIOS ADMITIVOS	GESTION FINANCIERA Y CONTABLE	SISTEMAS	HIDROCARBUROS	FORMALIZACION MINERA	MINERIA EMPRESARIAL	OFICINA DE PLANEACION	OFICINA ASESORA JURIDICA	OFICINA CONTROL INTERNO	CONTROL INTERNO DISCIPLIN	COACTIVOS	OFICINA ASUNTOS AMBIENTALES Y SOCIALES	PRENSA	PARTICIPACION CIUDADANA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO CON IVA (\$)	VALOR TOTAL (\$)
PANTALLA LED DE 40 PULGADAS																	1		1	\$ 1.500.000,00	1.500.000,00
APUNTADOR INHALAMBRICO MULTIMEDIA																		2	2	\$ 50.000,00	100.000,00
MANTELES BLANCOS CON TAPAS AZULES																		10	10	\$ 28.000,00	280.000,00
MESAS EXPANDIBLES PARA EVENTOS RECTANGUALES DE 4 PLUESTOS																		10	10	\$ 220.000,00	2.200.000,00
PERSIANAS O MANTENIMIENTO DE LAS EXISTENTES																		2	2	\$ 90.000,00	180.000,00
RADIO TELEFONOS					8														8	\$ 265.000,00	2.120.000,00
EQUIPOS DE SISTEMAS																					489.734.286
COMPUTADORES DE ESCRITORIO ULTIMA GENERACION, DISCO DURO DE 1 TERABYTE	1		5					8	1	7			9	2	2				35	\$ 6.120.000,00	246.870.000,00
IMPRESORA MULTIFUNCIONAL SCANNER - FOTOCOPIADO		1	1	1		1						1	1	1	1	1			9	\$ 11.800.000,00	141.600.000,00
SCANNER DE ALTO TRAFICO		2																	2	\$ 50.632.143,00	101.264.286,00
CAJA MENOR EQUIPOS																					500.000,00

PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EQUIPOS - MUEBLES Y ENSERES DE OFICINA	\$ 110.000.000,00
TOTAL EQUIPOS DE SISTEMAS	\$ 489.734.286,00
TOTAL MUEBLES Y ENSERES DE OFICINA	\$ 47.902.000,00
CAJA MENOR	\$ 500.000,00
TOTAL	\$ 538.136.286,00
DIFERENCIA	-428.136.286,00

538.136.286

MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA
PRESUPUESTO DE INVERSION 2014

Nombre del Proyecto	Actividades a Desarrollar	Valor Proyectado para cada una de las Actividades	Valor Asignado (\$)	Responsable Proyecto
O F I C I N A A M B I E N T A L	Coordinar el desarrollo y gestión de los planes de acción anuales de las agendas ambientales sectoriales interministeriales de minería, hidrocarburos y energía. (Administración y Gerencia)	500.000.000	2.500.000.000	Patricia Zuñiga Mino
	Formular herramientas metodológicas para la gestión de conflictos socioambientales del sector	150.000.000		
	Diseño y ejecución de la estrategia para la Gestión Nacional e Internacional de la Agenda Ambiental del sector Minero Energético Colombiano Nacional Realizar talleres, estudios, socializaciones y demás acciones de gestión de conocimiento, definidos en la estrategia.	1.186.000.000		
	Definir la estrategia de gestión del conocimiento en asuntos ambientales sectoriales	514.000.000		
	Formular, definir e instalar un sistema de gestión de la información de las acciones sectoriales en materia ambiental	150.000.000		
O F I C I N A A M B I E N T A L	Realizar talleres, foros, socializaciones y demás acciones de gestión de conocimiento definidos en la Estrategia	800.000.000	4.000.000.000	William Andrés Ramírez Carrillo
	Definir una estrategia de gestión del conocimiento en procesos de consulta previa	200.000.000		
	Administración y Gerencia	500.000.000		
	Apoyo a la Gestión Social y Ambiental de los proyectos Minero Energéticos en el territorio nacional Elaborar la guía de apoyo al sector minero energético en los procesos de consulta previa	200.000.000		
	Socializar la guía de apoyo al sector minero energético en los procesos de consulta previa	1.300.000.000		
	Elaborar documento de Lineamiento de política	1.000.000.000		
	O F I C I N A A M B I E N T A L	Contratar un estudio de análisis de costos de recuperación ambiental de los pasivos mineros priorizados		
Diagnóstico minero ambiental de los pasivos en el territorio nacional Contratar un estudio de análisis de alternativas de financiamiento para la recuperación de pasivos ambientales)		610.000.000		
Administración, Gerencia y Supervisión		140.000.000		
Subtotal Ambiental			8.000.000.000	

**MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA
PRESUPUESTO DE INVERSION 2014**

Nombre del Proyecto	Actividades a Desarrollar	Valor Projectado para cada una de las Actividades	Valor Asignado (\$)	Responsable Proyecto
Asesoría para el análisis y formulación del desarrollo del Subsector de Hidrocarburos MME Nacional -	Contratar el Sistema de Información de Transporte de hidrocarburos	1.300.000.000	2.000.000.000	Nelson Noguera
	Contratar estudios, análisis y reglamentación técnica del sector gas combustible	400.000.000		
	Administración y Gerencia	300.000.000		
Distribución de recursos para pagos por menores tarifas sector GLP distribuidos en cilindros y tanques estacionarios a nivel nacional	Administración y Gerencia	400.000.000	44.000.000.000	Nelson Noguera
	Asignar recursos del presupuesto nacional a proyectos de inversión de construcción de infraestructura de redes y conexiones de Gas Licuado de Petróleo GLP	29.800.000.000		
	Otorgar subsidios a usuarios residenciales estrato 1 y estrato 2 de GLP distribuido en cilindros y tanques estacionarios	13.800.000.000		
Asesoría Técnica para el seguimiento a los contratos y convenios del subsector Gas Combustible Nacional	Contratar la interventoria a los Contratos y Convenios de Sub Sector Gas Combustible	2.100.000.000	2.100.000.000	Nelson Noguera
Administración, manejo y ejecución del Fondo Especial Cuota de Fomento por parte del Ministerio de Minas y Energía Nacional	Asignar recursos del Fondo Especial Cuota de Fomento de Gas Natural a proyectos de inversión de construcción de infraestructura de redes y conexiones de gas natural	44.600.000.000	45.000.000.000	Nelson Noguera
	Administración y Gerencia	400.000.000		
Distribución de recursos para pagos por menores tarifas del sector Gas Combustible Domiciliario, por red a nivel nacional	Distribuir recursos asignados	240.000.000.000	240.000.000.000	Walter Ramírez (Alirio Pérez)
Implementación y compensación por el transporte de combustibles líquidos derivados del petróleo entre Yumbo y la ciudad de Pasto.	Suscribir contrato interadministrativo entre el MME y Ecopetrol S.A.	834.549.625	40.000.000.000	Yesid Buelvas Agatón
	Ordenar el giro de la compensación por el servicio de transporte de combustibles líquidos y GLP desde Yumbo a la ciudad de San Juan de Pasto	39.159.450.375		
	Administración y Gerencia	6.000.000		
Asesoría, diseño, adquisición, mantenimiento y construcción del Sistema de Información de la Cadena de Distribución de Combustibles Líquidos derivados	Atender las solicitudes de los usuarios	856.196.061	6.500.000.000	Martha Ligia Vides
	Proporcionar operabilidad del sistema	4.000.000.000		
	Desarrollar mejoras y ajustes de rendimiento del sistema	84.000.000		

D I R E C C I O N D E H I D R O C A R B

**MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA
PRESUPUESTO DE INVERSION 2014**

Nombre del Proyecto	Actividades a Desarrollar	Valor Proyectado para cada una de las Actividades	Valor Asignado (\$)	Responsable Proyecto		
U R O S	de Distribución de Combustibles Líquidos derivados del petróleo - SICOM - Región Nacional	Administración y Gerencia	66.000.000			
		Desarrollar e implementar el Módulo Gas Natural Vehicular	630.098.698			
		Desarrollar e implementar el Módulo del Sistema de Información Georeferenciado - GIS	653.299.017			
		Desarrollar e implementar el Módulo Posicionamiento Global para los vehículos de transporte de hidrocarburos de zonas de frontera - GPS	210.406.224			
	Control Operativo a la distribución de combustible líquidos derivados del petróleo, al contrabando y a la destinación ilícita de estos productos en Zonas de Frontera	Sensibilizar y formar a la ciudadanía frente al problema del comercio ilícito de combustible	4.000.000.000		8.000.000.000	
		Realizar trámites administrativos para suscribir el convenio interadministrativo con las entidades de control (DIAN y POLFA)	2.000.000.000			
		Controlar el consumo de combustible en los departamentos de zonas de frontera	1.640.000.000			
		Administración y Gerencia	360.000.000,00			
	Subtotal Hidrocarburos				387.600.000.000	
	F O R M A L I Z A C I	Capacitación teórico practica para la reducción o eliminación del uso del mercurio en procesos de beneficio del oro en el territorio nacional	Elaborar la línea base para determinar las características, proceso, cantidad de insumos y ubicación de barequeros y plantas de beneficio		510.000.000	4.000.000.000
Elaborar estudio de oferta y demanda de mercurio en Colombia			490.000.000			
Elaborar informe de seguimiento a Unidades de Beneficio seleccionadas en el marco del convenio Inter administrativo del 2013			28.000.000			
Realizar talleres a los actores de la cadena minera sobre la problemática ambiental causada por la minería no responsable, generando soluciones en cada tema a tratar.			1.020.000.000			
Administración y Gerencia			109.000.000			
Elaborar estudio de alternativas de disposición final del mercurio y su eliminación total.			490.000.000			
Caracterizar las unidades de beneficio mediante el uso de equipos de producción limpia durante el desarrollo de los talleres teórico prácticos			1.143.000.000			
Construir una propuesta técnica de adecuación tecnológica sin utilización de mercurio			210.000.000			
Socializar el temario desarrollado en las actividades desarrolladas en Higiene y Seguridad Minera.			150.000.000			
Elaborar y difundir un manual de Higiene y Seguridad minera			300.000.000			

MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA
PRESUPUESTO DE INVERSION 2014

Nombre del Proyecto	Actividades a Desarrollar	Valor Proyectado para cada una de las Actividades	Valor Asignado (\$)	Responsable Proyecto	
O M I N E R A	Implementación de la Política de Seguridad Minera en el territorio nacional	Elaborar un estudio basado en los referentes internacionales sobre el tema de buenas prácticas de Higiene y Seguridad Minera y su posible aplicación a la minería colombiana	200.000.000	1.500.000.000	Miguel Angel Arias
		Capacitar a la cadena de mando del sector minero, sobre prevención, exigencias técnicas y ejecución responsable en los temas de Higiene y Seguridad Minera	400.000.000		
		Capacitar a los trabajadores mineros en el tema de Higiene y Seguridad Minera	350.000.000		
		Administración y Gerencia	100.000.000		
	Construcción e implementación del programa de formalización minera	Apoyar procesos que favorezcan la inclusión diferencial y desarrollo social en la actividad minera	2.300.000.000	17.780.000.000	Martha Boada
		Realizar actividades de formación y capacitación para el trabajo minero	800.000.000		
		Realizar jornadas de apoyo a unidades de producción minera	12.130.000.000		
		Administración y Gerencia	1.000.000.000		
		Realizar socialización, divulgación y seguimiento a las acciones que contribuyan a la formalización de la minería	1.550.000.000		
	Control a la explotación ilícita de minerales en Colombia	Registrar información georeferenciada de las zonas definidas en la línea de vuelo, con equipo y organización logística definida.	2.380.000.000	2.500.000.000	Nohora Ordoñez
		Administración y Gerencia	120.000.000		
	Subtotal Formalización Minera			25.780.000.000	
M I N E R I A E M P R E S A	Mejoramiento de la imagen y percepción de la industria minera para facilitar la puesta en marcha de los proyectos mineros en el territorio nacional.	Diseñar el alcance y contenidos de la información a ser difundida a las autoridades locales y regionales	60.000.000	2.000.000.000	Javier García
		Realizar jornadas de trabajo con autoridades locales y regionales, con el acompañamiento de expertos en los temas de la información diseñada, que permitan mejorar el conocimiento de la industria	350.000.000		
		Divulgar lo relacionado con la política de cierre de minas, código del cianuro y técnicas de su uso, entre otros. Con base en el documento de lineamientos de buenas prácticas mineras	700.000.000		
		Administración y Gerencia	140.000.000		
		Diseñar el instructivo para establecer lineamientos de buenas prácticas mineras en relación con el relacionamiento entre estado, comunidad y empresas	50.000.000		

MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA
PRESUPUESTO DE INVERSION 2014

	Nombre del Proyecto	Actividades a Desarrollar	Valor proyectado para cada una de las Actividades	Valor Asignado (\$)	Responsable Proyecto
R I A L		Diseñar e implementar una estrategia integral de comunicaciones dirigida a los diferentes actores para fortalecer las relaciones entre el sector privado, público y social.	700.000.000		
	Subtotal Minería Empresarial		2.000.000.000	2.000.000.000	
D I R E C C I O N D E E N E R G I A	Distribución de recursos para pagos por menores tarifas sector eléctrico	Distribuir los recursos asignados	1.360.508.778.750	1.360.508.778.750	Carlos Martínez
	Apoyo financiero a zonas no interconectadas - FAZNI	Asignar los recursos	78.431.372.549	80.000.000.000	Myriam Reyes
		Administración y Gerencia	1.568.627.451		
	Apoyo financiero para la energización de zonas rurales interconectadas FAER (Art.105 de la ley 788 de 2002) región nacional	Asignar recursos financieros a proyectos de construcción de subestaciones y redes de distribución de energía eléctrica.	127.450.980.392	130.000.000.000	Fernando Rodríguez
		Administración y Gerencia	2.549.019.608		
	Distribución de recursos del Fondo Especial de Energía Social FOES Art. 118 de la 812 de 2003	Distribuir recursos asignados	150.000.000.000	150.000.000.000	Helbert Angel
	Apoyo financiero para el programa de normalización de redes eléctricas - PRONE Nacional	Asignar recursos a los proyectos priorizados	83.300.000.000	85.000.000.000	Eulogio Solarte
		Administración y Gerencia	1.700.000.000		
	Apoyo para la atención de la demanda base de electricidad en zonas con condiciones anormales en la prestación del servicio nacional.	Obtener un sistema de generación de energía eléctrica móvil con base en combustible diesel, con sus respectivas celdas de control, medida y protección con sistema de sincronización y conexión a una red de 13.2 KV existente y tanques de combustibles y equipos conexos	7.000.000.000	7.000.000.000	Myriam Reyes
	CASO ESPECIAL	Elaborar instrumento de medición, análisis y evaluación de los procesos de validaciones.	99.229.500	744.221.250	Carlos Martínez
Elaborar documento diagnóstico con propuesta efectivas de solución		396.918.000			
Diseñar herramienta de software para validación de subsidios		99.229.500			
Desarrollar e implementar la herramienta de software		136.844.250			

MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA
PRESUPUESTO DE INVERSION 2014

Nombre del Proyecto	Actividades a Desarrollar	Valor Proyectado para cada una de las Actividades	Valor Asignado (\$)	Responsable Proyecto
	Capacitar a los funcionarios del MME que deben asumir el manejo del software	12.000.000		
		1.813.253.000.000	1.813.253.000.000	
D O C U M E N T A	Optimización y organización archivística de documentos del archivo central del Ministerio de Minas y Energía (Grupo Documental)	602.700.000	660.000.000	Sandra Yovanna Sierra
	Administración y Gerencia	57.300.000		
	Subtotal Gestión Documental	660.000.000	660.000.000	
P A R T I C I P A C I O N	Desarrollar los encuentros de diálogo con los ciudadanos y partes interesadas.	520.000.000	1.700.000.000	José Alejandro Rodríguez Quimbay
	Administración y Gerencia	300.000.000		
	Realizar la divulgación de la información relevante del sector Minero Energético.	300.000.000		
	Diseño e implementación de herramientas de la participación ciudadana en el Ministerio de Minas y Energía a nivel nacional (Participación Ciudadana)	270.000.000		
	Definir y realizar los convenios con instituciones públicas o privadas con fines pedagógicos (formación y capacitación)	270.000.000		
	Diseñar e implementar un sistema de información documental.	60.000.000		
	Implementar herramientas de atención ciudadana	250.000.000		
Subtotal Participacion Ciudadana	1.700.000.000	1.700.000.000		
A D M I N	Adecuar Instalaciones (obra física)	449.593.019		
	Supervisar Ejecución de Obras	161.834.752		
Mejoramiento de la infraestructura física del Ministerio				

MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA
PRESUPUESTO DE INVERSION 2014

Nombre del Proyecto	Actividades a Desarrollar	Valor Proyectado para cada una de las Actividades	Valor Asignado (\$)	Responsable Proyecto
I S T R A T I V	de Minas y Energía. Av. Eldorado CAN (Servicios Administrativos)	Instalar Mobiliario, equipos y encerres	78.000.000	\$ 1.150.000.000 Elsa Yaneth Martínez
		Instalar mecanismos y/o Herramientas de Seguridad y Protección	460.572.229	
	Subtotal Servicios Administrativos		1.150.000.000	
G R U P O T I C	Actualización de la infraestructura informática y de comunicaciones del Ministerio de Minas y Energía Bogotá D.C. (Grupo TIC)	Ampliar el almacenamiento en la SAN 20 teras	200.000.000	2.700.000.000 Carlos Arturo CastellanosSuárez
		Adquirir e instalar nuevos equipos de cómputo, impresoras	352.000.000	
		Implementar el software de Gestión de Calidad	200.000.000	
		Adquirir equipos de comunicaciones de red activa	900.000.000	
		Adquirir las licencias de correo	130.000.000	
		Administrar instalaciones informáticas	500.000.000	
		Implementar la solución SIEM para manejar y correlacionar todos los eventos e incidentes	100.000.000	
		Administración y Gerencia	64.000.000	
		Cumplimiento de Lineamientos y cero papel Gobierno en línea	200.000.000	
		Implementar la firma digital en la automatización de los trámites en producción	54.000.000	
			Soportar y Mantener los Sistemas, Servicios web de información y DRP alojados en el datacenter alterno y red de alta velocidad	
	Implementar en el MME con alcance Sectorial los Servicios Web de Información transversal	140.000.000		

MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA
PRESUPUESTO DE INVERSION 2014

Nombre del Proyecto	Actividades a Desarrollar	Valor Proyectado para cada una de las Actividades	Valor Asignado (\$)	Responsable Proyecto
Implementar y mantener actualizada la infraestructura TIC del sector minero energético de acuerdo al PETIC sectorial (Grupo TIC)	Implementar en el MME con alcance Sectorial la primera fase de la integracion de los Servicios Misionales del Sector	339.075.458	5.000.000.000	Gloria Marín Caicedo
	Implementar en las entidades del sector los ajustes requeridos a los sistemas de informacion Misionales y Transversales	785.000.000		
	Administración y Gerencia	50.000.000		
	Subtotal Grupo TIC	7.700.000.000		
P L A N E A C I O N	Realizar socialización e implementación de la política de la Gestión Internacional	40.000.000	250.000.000	Olga Patricia Rocha
	Realizar talleres de seguimiento a la Agenda de Cooperación Internacional	14.000.000		
	Realizar taller de formulación de Proyectos de Inversión	32.500.000		
	Realizar taller de Planeación Estratégica	35.000.000		
	Administración y Gerencia	88.500.000		
	Realizar taller y actualización auditores de calidad	22.000.000		
	Realizar sensibilización en calidad SIGME	18.000.000		
	Subtotal Planeación y C.T.I.	250.000.000		
T A L E N T O	Evaluar las competencias comportamentales de los servidores públicos	25.000.000	218.940.000	Julian Feline Aguilar
	Realizar talleres de Vivencia Estratégica a diferentes grupos focales	30.000.000		
	Realizar Eco-terapias de fortalecimiento laboral e integración	52.000.000		
	Desarrollo del Capital Humano del Ministerio, a través de una transformación cultural del MME (Talento)			

MINISTERIO DE MINAS Y ENERGIA
PRESUPUESTO DE INVERSION 2014

Nombre del Proyecto	Actividades a Desarrollar	Valor Proyectado para cada una de las Actividades	Valor Asignado (\$)	Responsable Proyecto
C H U M A N O	de una transformación cultural del MME (Talento Humano) Vincular a miembros del grupo familiar a las actividades de calidad de vida laboral que promueva el Ministerio	41.940.000	218.940.000	Juan Felipe Aguilar
	Realizar la medición del Clima Laboral del Ministerio de Minas y Energía	25.000.000		
	Realizar talleres de Vivencia e Integación Laboral para la construcción de un clima laboral estable.	45.000.000		
Subtotal Talento Humano			218.940.000	
TOTAL MME			2.248.311.940.000	